
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Протопоповская средняя общеобразовательная школа 

Буинского муниципального района Республики Татарстан» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

«О проведении школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 

2024-2025 учебном году» 

         В целях организованного проведения школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году, в соответствии с планом работы МКУ 

«Управление образования Буинского муниципального района» на 2024-2025 учебный год, 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  приказом МО и Н РТ «О 

проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

Республике Татарстан в 2024-2025 учебном году» №1582/24 от 16.09.2024 г., на основании приказа 

МКУ «Управление образования Буинского муниципального района РТ» № 637 от 17.09.2024 г., 

Положения о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников                           

приказываю:  

1. Утвердить состав состав предметной комиссий школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету: 

- Шигабутдинова Н.Г. – директора школы, учителя физической культуры;  

- Орловой Т.А. – зам. директора по учебной работе, учителя русского языка и литературы; 

- Мурзыковой М.П. - зам. директора по ВР, учителя русского языка и литературы;  

- Атютина А.Н. – учителя начальных классов; 

- Кузнецовой Н.В. – учителя начальных классов; 

- Чугуновой О.П. – учителя английского языка; 

- Андреевой Л.В. – учителя химии, физики и биологии; 

- Андреева А.Д. – учителя географии и биологии; 

- Албутовой Л.П. – учителя русского языка и литературы; 

- Гореловой Т.В. – учителя родного (чувашского) языка и литературы; 

- Мясникова О.В. – учителя истории и обществознания; 

- Тарасовой Г.Д. – учителя математики; 

- Фаткуллина Ф.Ф. – учителя информатики; 

- Ляукина П.Н. – учителя ОБЖ, физкультуры и технологии; 

- Зинятулловой Г.А. – учителя татарского языка и математики; 

- Айзатуллина Д.И. – учитель математики. 

2. Назначить школьным координатором по проведению школьного тура предметных олимпиад 

среди школьников заместителя директора по учебной работе Орлову Т.А. 

3. Ответственным лицам, задействованным в организации и проведении школьного этапа 

олимпиад, руководствоваться в работе утвержденными МО и Н РТ:  

-  порядком проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2024-2025 учебном году; 

- графиком проведения и составом участников школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году (приложение № 1); 

- графиком отправки заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников и ключей к ним в 2024-2025 учебном году; 

- инструкцией школьного координатора, ответственного за организацию и проведению 

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2024-2025 

учебном году; 

- руководствоваться след. рекомендациями по определению квот победителей и призеров:  

Номер документа Дата 

 № 85 о/д 17.09.2024 г. 



 

 



Приложение 1 к приказу № 85 от 17.09.2024 г. 

График проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2024-2025 учебном году  

Классы Наименование предмета Дата проведения День недели 

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 25 сентября среда 

5,6,7,8,9,10,11 
Родные (чувашский) язык 

и литература 
26 сентября четверг 

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 27 сентября пятница 

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 

28 сентября суббота 
8,9,10-11 

История Татарстана и 

татарского народа 

5,6,7,8,9,10,11 

Русский язык для 

обучающихся школ с 

родным языком обучения 

30 сентября понедельник 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ с 

русским языком 

обучения 
 

1 октября 

 

вторник 

8,9,10,11 Геология 

5,6,7,8,9,10,11 

Русская литература для 

обучающихся школ с 

родным языком обучения 

7,8, 9,10,11 Физика 2 октября среда 

5,6,7,8,9,10-11 История 

3 октября четверг 
3-4,5-6,7,8,9,10-11  

ОБЗР (теоретический 

тур) 

5-6,7,8,9,10-11 ОБЗР (практический тур) 
4 октября пятница 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык 

для обучающихся школ с 

татарским языком 

обучения 

5 октября суббота 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык 

для обучающихся – татар 

школ с русским языком 

обучения 

5-6,7-8,9,10-11 
Труд (технология) 

(теория, практика) 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 
7 октября понедельник 

5,6, 7,8, 9,10,11 География 

7,8,9,10,11 Биология 8 октября вторник 

5, 6 Биология 
9 октября среда 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся школ с 

татарским языком 

обучения 

10 октября четверг 

5,6,7,8,9,10,11 Родная (татарская) 



литература для 

обучающихся – татар 

школ с русским языком 

обучения 

5-8,9,10,11 Право 

4, 5-6, 7-8, 9-11 
Иностранные языки: 

Английский 

11 октября 

(теоретический тур) 
пятница 

9-11 
Иностранные языки: 

Английский 

12 октября 

(устный тур) 
суббота 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 14 октября понедельник 

7,8,9,10,11 Математика 15 октября вторник 

4,5,6 Математика 16 октября среда 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 (юноши) 

Физическая культура 

17 октября 

(теоретико-методический 

тур) 

четверг 

7,8,9,10,11 Химия  18 октября пятница 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 (юноши) 

Физическая культура 

 

19 октября (практический 

тур) 

суббота 

5,6,7,8,9-11 

(информатика, 

информационная 

безопасность и 

робототехника) 

Информатика 23 октября среда 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 2 к приказу № 85 от  17.09.2024 г. 

Состав комиссий по проведению школьного этапа Всероссийской и Республиканской 

олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году 

Предмет Ф.И.О. председателя Ф.И.О. членов комиссий 

Русский язык Шигабутдинов Н.Г. – 

директор школы 

Албутова Л.П., Орлова Т.А., 

Мурзыкова М.П. 

Литература Шигабутдинов Н.Г. – 

директор школы 

Албутова Л.П., 

Орлова Т.А., 

Мурзыкова М.П. 

Математика Шигабутдинов Н.Г. – 

директор школы 

 Тарасова Г.Д., Зинятуллова Г.А.,  

Айзатуллина Д.И. 

Биология, экология, география, 

геология 

Шигабутдинов Н.Г. – 

директор школы 

Андреев А.Д., Андреева Л.В. 

Физика, химия Шигабутдинов Н.Г. – 

директор школы 

Андреев А.Д., 

Андреева Л.В. 

Английский язык Шигабутдинов Н.Г. – 

директор школы 

Чугунова О.П. 

История, обществознание, право, 

экономика, история Татарстана 

Шигабутдинов Н.Г. – 

директор школы 

Мясников О.В. 

Информатика  Шигабутдинов Н.Г. – 

директор школы 

Фаткуллин Ф.Ф. 

Технология (дев) Шигабутдинов Н.Г. – 

директор школы 

Мурзыкова М.П., Ляукин П.Н. 

Технология (мал) Шигабутдинов Н.Г. – 

директор школы 

Ляукин П.Н., Мурзыкова М.П. 

Основы безопасности и Защиты 

Родины 

Шигабутдинов Н.Г. – 

директор школы 

Ляукин П.Н. 

Физическая культура Шигабутдинов Н.Г. – 

директор школы 

Шигабутдинов Н.Г., Ляукин П.Н. 

Родной (чувашский) язык и 

литература 

Шигабутдинов Н.Г. – 

директор школы 

Горелова Т.В. 

Татарский язык для учащихся 

русскоязычных школ с русским 

языком обучения 

Шигабутдинов Н.Г. – 

директор школы 

Зинятуллова Г.А. 

Начальные классы (математика, 

ОБЗР, русский язык) 

Шигабутдинов Н.Г. – 

директор школы 

Ляукина Л.А., Кузнецова Н.В. 

 

 



Приложение 3 к приказу № 85 от 17.09.2024 г. 

Информация об ответственном за проведение школьного этапа олимпиад  

в 2024-2025 учебном году в МБОУ «Протопоповская СОШ Буинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

 

№ Наименование 

учреждения 

Ф.И.О., 

телефон 

ответственного 

Адрес электронной 

почты 

Номер и дата приказа о 

назначении ответственного за 

проведение ШЭ (приказа о 

проведении ШЭ) 

 МБОУ 

«Протопоповская 

СОШ Буинского 

муниципального 

района РТ» 

Орлова Т.А., 

89047658452 

otradckaya@mail.ru  № 85 о/д от 17.09.2024 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:otradckaya@mail.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«Протопоповская средняя общеобразовательная школа
	Буинского муниципального района Республики Татарстан»

